

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和 6 年 3 月 25 日に契約した湯沢地区防雪柵設置工事(第 1 回変更)における契約の変更を用いる単価又は金額 (契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表とおり合意する。

記

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 4 月 9 日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢 64 番地の 2
氏名 分任支出負担行為担当官東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県湯沢市寺沢字中川原 2 番地 1
氏名 株式会社 高嶋組
代表取締役 高嶋 伸夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		41,085,891	
舗装工						
		式	1		1,338,733	
舗装復旧工						
		式	1		1,338,733	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラックラン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	187	1,915	358,105	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	187	2,633	492,371	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20T) 舗装厚 50mm					
		m2	187	2,611	488,257	
排水構造物工						
		式	1		9,206,316	
作業土工						
		式	1		558,508	
床掘り	土砂					170m3
		式	1		48,909	
埋戻し						130m3
		式	1		349,830	
基面整正						250m2
		式	1		100,675	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		56,580	
整地	残土受入れ地での処理					20m3
		式	1		2,514	
側溝工						
		式	1		8,647,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	US3-B400-H400	m	416	13,598	5,656,768	
側溝蓋	コンクリート蓋 US3-B400用	枚	832	3,595	2,991,040	
道路付属施設工		式	1		63,294	
道路付属物工		式	1		63,294	
視線誘導標	土中建込用 両面 φ89×1500 撤去・再設置	本	14	4,521	63,294	
落石雪害防止工		式	1		24,061,577	
防雪柵工		式	1		24,061,577	
防雪柵	柵高 4.2m	m	168	123,404	20,731,872	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管杭 φ355.6×6.4 打込長3.5m	基	43	77,435	3,329,705	
構造物撤去工		式	1		810,571	
構造物取壊し工		式	1		531,747	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	37	7,506	277,722	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		235,872	420m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	96	189.1	18,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		278,824	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	2,193	81,141	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	4,993	49,930	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	3,189	117,993	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	2,976	29,760	
仮設工		式	1		5,605,400	
交通管理工		式	1		5,605,400	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		3,039,800	200人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		2,565,600	200人日
直接工事費		式	1		41,085,891	
共通仮設費		式	1		6,271,367	
共通仮設費		式	1		1,542,372	
運搬費		式	1		1,018,719	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,018,719	1回

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		53,197	
道路工事施設帳票作成費		式	1		53,197	
現場環境改善費（率計上）		式	1		470,456	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,728,995	
純工事費		式	1		47,357,258	
現場管理費		式	1		21,282,741	
工事原価		式	1		68,639,999	
一般管理費等		式	1		12,170,001	
工事価格		式	1		80,810,000	
消費税相当額		式	1		8,081,000	
工事費計		式	1		88,891,000	